
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GRIVIŢA 
 

H O T Ă R Â R E 
privind aprobarea plăţii cotizaţiei comunei Griviţa pentru  

funcţionarea Asociaţiei “GAL COVURLUI” 
 
 

Consiliul local Griviţa, întrunit în şedinţă ordinară la data de 29 noiembrie 2019; 
 Având  în vedere: 
 - Hotărârea Consiliului local Griviţa nr. 6/2012 privind asocierea U.A.T. Comuna Griviţa 
cu parteneri publici, privaţi şi organizaţii din societatea civilă, în vederea constituirii asociaţiei 
“GAL COVURLUI”; 

- Hotărârea Consiliului local Griviţa nr. 14/2013 privind aprobarea cotizaţiei anuale a 
comunei Griviţa pentru funcţionarea Asociaţiei “GAL COVURLUI”; 
 - Hotărârea Consiliului local Griviţa nr. 17/2015 privind participarea la parteneriatul 
“ASOCIAŢIA GAL COVURLUI”; 
 - Hotărârea nr. 2/2019 a Adunării generale a membrilor Asociaţiei GAL Covurlui; 

- avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului local şi raportul de specialitate al 
compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului; 

În temeiul art. 129 alin. (2) lit. b), alin. (4) lit. a), art. 139, 140 din OUG nr. 57/2019 
privind Codul administrativ: 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 Art. 1. – Se aprobă plata cotizaţiei comunei Griviţa pentru funcţionarea “Grupului de 
Acţiune Locală Covurlui” în cuantum de 10000 lei. 
 Art. 2. – Se împuterniceşte dna. Munteanu Alina Iuliana, primarul Comunei Griviţa, să 
reprezinte Comuna Griviţa în cadrul Asociaţiei GAL Covurlui şi să semneze orice document va 
fi necesar. 
 Art. 3. - Primarul comunei Griviţa, judeţul Vaslui, cu sprijinul compartimentului de 
specialitate, va duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri 

Art. 4. - Prezenta hotărâre va fi comunicată persoanelor şi instituţiilor interesate prin 
grija secretarului comunei. 
 
 

Preşedinte de şedinţă                  Contrasemnează 
           Consilier                  Secretar general 

           Gabriela-Luminiţa Paiu                                                 Bogdan-Constantin Vătafu 
 
 
 
Griviţa, 29 noiembrie 2019 
Nr. 57 

                Aprobat cu 12 voturi „pentru”, 0 voturi „contra” şi 0 „abţineri”; din 13 consilieri în funcţie. 


